REQUERIMENTO Nº 042/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre os poços artesianos

liberados e em processo de liberação para as comunidades de

Colônia Nova, Flor da Serra, Santo Antônio e São Lourenço.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre os poços artesianos liberados e em

processo de liberação nas comunidades de Colônia Nova, Flor da Serra Santo Antônio e

São Lourenço.

                                      a) Parte a ser desenvolvida por cada ente público.

                                      a) Fase de desenvolvimento das obras e liberação de recursos.

                                      b) Prazo de conclusão e entrega para as comunidades.

                                      c) Fonte de recurso empregado.

.

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas, tendo em vista que o município de

Dois Vizinhos possui obras de perfuração de poços artesianos nas referidas comunidades

que deveriam estar atendendo a população e estão inacabadas. Para atender o trabalho e

função do vereador.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 25 de setembro de 2018.

                                               Vereador Proponente:

                                                 Juarez Alberton

                                                         Vereador